
0.0024,348,783.79 169,323,865.64TOTAL: 300,000,000.00 324,348,783.79 169,323,865.64 0.00

59,140,694.12 0.00144,466,138.83142,101,600.14INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00 59,140,694.122,364,538.69 0.00

0.0011.7.0.00.00.00 144,466,138.83142,101,600.14 59,140,694.12IMPUESTOS MUNICIPALES 59,140,694.122,364,538.69 0.00

0.0059,004,641.91 29,567,528.42Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00 29,567,528.4257,727,103.22 1,277,538.69 0.00

2,885,237.54 1,316,919.44Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.002,885,237.54 1,316,919.440.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 0.000.00 0.00

0.000.00 3,021.950.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes 3,021.950.00 0.00

0.00450,000.00 235,266.74450,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos 235,266.740.00 0.00

0.00250,000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales 
marinos

0.000.00 0.00

0.00100,000.00 4,612.98100,000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería 4,612.980.00 0.00

0.000.00 11,179.970.0011.7.1.01.17.00 Curtiduría y talleres de acabado 11,179.970.00 0.00

0.002,921.27 1,049.802,921.2711.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, 
loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, 
bloqueras).

1,049.800.00 0.00

0.001,000,000.00 337,240.881,000,000.0011.7.1.01.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a 
establecimientos industriales

337,240.880.00 0.00

0.001,000,000.00 296,233.431,000,000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a 
establecimientos industriales

296,233.430.00 0.00

0.0082,316.27 428,313.6982,316.2711.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos 
industriales

428,313.690.00 0.00

34,746,872.02 15,042,163.21Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 0.0033,469,333.33 15,042,163.211,277,538.69 0.00

0.002,000,000.00 3,085,343.292,000,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales 3,085,343.290.00 0.00

0.00192,307.69 70,643.51192,307.6911.7.1.02.02.00 Almacenes 70,643.510.00 0.00

0.00500,000.00 864,096.86500,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 864,096.860.00 0.00

0.00550,000.00 464,112.39550,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares 464,112.390.00 0.00

0.00500,000.00 129,889.94500,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías 129,889.940.00 0.00

0.005,000.00 48,507.965,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en 
general)

48,507.960.00 0.00

0.00900,000.00 479,206.03900,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos 479,206.030.00 0.00

0.006,000,000.00 666,486.516,000,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras 666,486.510.00 0.00

0.00550,000.00 272,916.67550,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias 272,916.670.00 0.00

0.00100,000.00 7,061.33100,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 7,061.330.00 0.00

0.002,000,000.00 698,662.142,000,000.0011.7.1.02.11.01 Supermercados 698,662.140.00 0.00

0.000.00 12,226.640.0011.7.1.02.11.02 Tiendas de Conveniencia (Food marts) 12,226.640.00 0.00

0.001,500,000.00 828,500.001,500,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías 828,500.000.00 0.00
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0.0040,000.00 46,429.1840,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías 46,429.180.00 0.00

0.0013,829.79 56,684.6413,829.7911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 56,684.640.00 0.00

0.00160,000.00 153,448.53160,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos 153,448.530.00 0.00

0.00384,615.38 22,806.60384,615.3811.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías 22,806.600.00 0.00

0.002,000.00 4,702.642,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 4,702.640.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores 0.000.00 0.00

0.00100,000.00 54,129.53100,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías 54,129.530.00 0.00

0.00192,307.69 8,503.11192,307.6911.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería 8,503.110.00 0.00

0.00332,524.04 264,803.51332,524.0411.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía 264,803.510.00 0.00

0.005,587.44 10,296.355,587.4411.7.1.02.22.00 Floristería 10,296.350.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 0.000.00 0.00

0.00384,615.38 342.89384,615.3811.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial 342.890.00 0.00

0.0010,000.00 3,194.1110,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 3,194.110.00 0.00

0.0011,288.22 0.0011,288.2211.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire 0.000.00 0.00

0.007,583.76 33,609.627,583.7611.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas) 33,609.620.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera 0.000.00 0.00

0.00100,000.00 53,032.44100,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería 53,032.440.00 0.00

0.0050,000.00 145,582.3750,000.0011.7.1.02.30.00 Billares 145,582.370.00 0.00

0.00384,615.38 0.00384,615.3811.7.1.02.31.00 Venta de cerveza 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores 0.000.00 0.00

0.004,000,000.00 138,931.744,000,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras 138,931.740.00 0.00

0.000.00 26,966.310.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras 26,966.310.00 0.00

0.0031,520.11 19,867.7931,520.1111.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 19,867.790.00 0.00

0.00384,615.38 0.00384,615.3811.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados 0.000.00 0.00

0.000.00 74,226.280.0011.7.1.02.38.00 Panadería 74,226.280.00 0.00

0.00192,307.69 3,652.99192,307.6911.7.1.02.39.00 Vidriería 3,652.990.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por 
volumen de venta

0.000.00 0.00

0.00384,615.38 4,502.06384,615.3811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General) 4,502.060.00 0.00

0.001,000,000.00 606,923.191,000,000.0011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a 
establecimientos comerciales

606,923.190.00 0.00

0.00500,000.00 4,231,278.50500,000.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

4,231,278.500.00 0.00

0.0011,277,538.69 1,450,595.5610,000,000.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos 
comerciales

1,450,595.561,277,538.69 0.00
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21,372,532.35 13,208,445.77Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 0.0021,372,532.35 13,208,445.770.00 0.00

0.00260,000.00 763,998.71260,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano 763,998.710.00 0.00

0.00260,000.00 2,674.68260,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano 2,674.680.00 0.00

0.00260,000.00 34,681.08260,000.0011.7.1.03.01.03 Taxis 34,681.080.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.05 Bici Taxi 0.000.00 0.00

0.00260,000.00 49,011.94260,000.0011.7.1.03.01.06 Transporte Aéreo 49,011.940.00 0.00

0.00260,000.00 173,002.17260,000.0011.7.1.03.01.07 Transporte Marítimo 173,002.170.00 0.00

0.0062,077.21 107,107.3062,077.2111.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías 107,107.300.00 0.00

0.002,081.92 20,839.132,081.9211.7.1.03.03.00 Radioemisoras 20,839.130.00 0.00

0.00250,000.00 42,060.69250,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras 42,060.690.00 0.00

0.00500,000.00 74,100.53500,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable 74,100.530.00 0.00

0.00100,000.00 14,615.89100,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras 14,615.890.00 0.00

0.00100,000.00 46,324.29100,000.0011.7.1.03.07.00 Agencias navieras 46,324.290.00 0.00

0.00100,000.00 96,508.13100,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje 96,508.130.00 0.00

0.00700,000.00 422,866.01700,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces 422,866.010.00 0.00

0.0060,546.31 121,450.5060,546.3111.7.1.03.10.00 Comedores 121,450.500.00 0.00

0.002,000.00 271.192,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo 271.190.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.12.00 Casas de tolerancia 0.000.00 0.00

0.002,500.00 1,789.682,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias 1,789.680.00 0.00

0.00300,000.00 24,000.00300,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes 24,000.000.00 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc. 0.000.00 0.00

0.003,200.00 145.923,200.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos 145.920.00 0.00

0.000.00 68,250.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 68,250.000.00 0.00

0.00100,000.00 92,963.92100,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones 92,963.920.00 0.00

0.00635,508.83 171,782.17635,508.8311.7.1.03.19.00 Casinos 171,782.170.00 0.00

0.0080,000.00 51,979.6380,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales 51,979.630.00 0.00

0.005,814.65 8,747.595,814.6511.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 8,747.590.00 0.00

0.001,500,000.00 326,261.581,500,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 326,261.580.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video 0.000.00 0.00

0.002,000,000.00 1,088,144.782,000,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias 1,088,144.780.00 0.00

0.002,750,000.00 1,314,021.472,750,000.0011.7.1.03.26.01 Hoteles una estrella 1,314,021.470.00 0.00

0.00250,000.00 59,286.63250,000.0011.7.1.03.26.02 Hoteles dos estrellas 59,286.630.00 0.00
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0.000.00 187,824.520.0011.7.1.03.26.03 Hoteles tres estrellas 187,824.520.00 0.00

0.000.00 35,068.290.0011.7.1.03.26.04 Hoteles cuatro estrellas 35,068.290.00 0.00

0.000.00 121.430.0011.7.1.03.26.05 Hoteles Cinco estrellas 121.430.00 0.00

0.0050,000.00 2,649.2750,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro 2,649.270.00 0.00

0.007,000.00 22,054.397,000.0011.7.1.03.28.01 De electricidad 22,054.390.00 0.00

0.007,000.00 58,239.847,000.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura 58,239.840.00 0.00

0.003,500.00 21,864.893,500.0011.7.1.03.28.03 De relojería 21,864.890.00 0.00

0.007,000.00 24,271.197,000.0011.7.1.03.28.04 De refrigeración 24,271.190.00 0.00

0.007,000.00 213.347,000.0011.7.1.03.28.05 De reparación de calzado 213.340.00 0.00

0.003,500.00 21,503.803,500.0011.7.1.03.28.06 Llanteras 21,503.800.00 0.00

0.000.00 2,046.080.0011.7.1.03.28.07 Lavado de vehículos automotores (CARWASH) 2,046.080.00 0.00

0.000.00 838.590.0011.7.1.03.28.08 De reparación de motocicletas 838.590.00 0.00

0.000.00 780.000.0011.7.1.03.28.09 De reparación de bicicletas 780.000.00 0.00

0.00500,000.00 143,757.60500,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos 143,757.600.00 0.00

0.0095,000.00 59,274.3895,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño 59,274.380.00 0.00

0.00200,000.00 187,378.38200,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles 187,378.380.00 0.00

0.00500,000.00 493,718.27500,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones 493,718.270.00 0.00

0.0035,000.00 84,059.8635,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta) 84,059.860.00 0.00

0.001,105,000.00 640,021.921,105,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica 640,021.920.00 0.00

0.00150,000.00 10,218.19150,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios 10,218.190.00 0.00

0.0050,000.00 9,113.1050,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 9,113.100.00 0.00

0.00800,000.00 461,596.80800,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo 461,596.800.00 0.00

0.00110,000.00 7,912.61110,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 7,912.610.00 0.00

0.0064,171.97 12,445.9264,171.9711.7.1.03.39.00 Gimnasios 12,445.920.00 0.00

0.001,044,929.44 497,181.781,044,929.4411.7.1.03.40.00 Restaurantes 497,181.780.00 0.00

0.000.00 193,597.540.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías 193,597.540.00 0.00

0.00192,515.91 21,797.48192,515.9111.7.1.03.42.00 Centros nocturnos 21,797.480.00 0.00

0.000.00 228,717.050.0011.7.1.03.43.00 Bares 228,717.050.00 0.00

0.0064,171.97 48,407.7564,171.9711.7.1.03.44.00 Discotecas 48,407.750.00 0.00

0.0064,171.97 14,184.8864,171.9711.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas 14,184.880.00 0.00

0.0064,171.97 0.0064,171.9711.7.1.03.46.00 Casas de cambio 0.000.00 0.00

0.0064,171.97 74,076.3164,171.9711.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo 74,076.310.00 0.00

0.0064,171.97 0.0064,171.9711.7.1.03.48.00 Moteles 0.000.00 0.00

0.0064,171.97 170,285.4764,171.9711.7.1.03.49.00 Hospedajes 170,285.470.00 0.00
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0.0064,171.97 0.0064,171.9711.7.1.03.50.00 Pensiones 0.000.00 0.00

0.0064,171.97 39,593.5064,171.9711.7.1.03.51.00 Auto hoteles 39,593.500.00 0.00

0.0064,171.97 0.0064,171.9711.7.1.03.52.00 Agencias de colocaciones de Empleo 0.000.00 0.00

0.0064,171.97 0.0064,171.9711.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad 0.000.00 0.00

0.0064,171.97 0.0064,171.9711.7.1.03.54.00 Empresas de monitoreo de alarmas 0.000.00 0.00

0.0064,171.97 4,657.8664,171.9711.7.1.03.55.00 Foto estudio 4,657.860.00 0.00

0.0064,171.97 2,728.8064,171.9711.7.1.03.56.00 Fumigadoras 2,728.800.00 0.00

0.0064,171.97 1,903.0264,171.9711.7.1.03.57.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner) 1,903.020.00 0.00

0.0064,171.97 6,538.1564,171.9711.7.1.03.58.00 Servicio De Encomienda 6,538.150.00 0.00

0.0030,200.00 40,808.3130,200.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, 
Ingenieros, Economistas, Auditores)

40,808.310.00 0.00

0.0064,171.97 333.1664,171.9711.7.1.03.60.00 Auto Escuelas 333.160.00 0.00

0.001,350,000.00 340,448.861,350,000.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a 
establecimientos de servicios

340,448.860.00 0.00

0.001,500,000.00 1,767,552.691,500,000.0011.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de servicios

1,767,552.690.00 0.00

0.001,729,234.59 2,091,774.891,729,234.5911.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de 
servicios

2,091,774.890.00 0.00

0.0071,394,486.94 21,652,622.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00 21,652,622.3271,394,486.94 0.00 0.00

19,289,289.92 14,523,921.12Urbanos11.7.2.01.00.00 0.0019,289,289.92 14,523,921.120.00 0.00

0.0019,289,289.92 14,523,921.1219,289,289.9211.7.2.01.00.00 Urbanos 14,523,921.120.00 0.00

2,081,754.00 117,573.97Rurales11.7.2.02.00.00 0.002,081,754.00 117,573.970.00 0.00

0.002,081,754.00 117,573.972,081,754.0011.7.2.02.00.00 Rurales 117,573.970.00 0.00

600,000.00 99,583.59Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

11.7.2.96.00.00 0.00600,000.00 99,583.590.00 0.00

0.00600,000.00 99,583.59600,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles

99,583.590.00 0.00

890,156.97 91,922.23Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00890,156.97 91,922.230.00 0.00

0.00890,156.97 91,922.23890,156.9711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles

91,922.230.00 0.00

48,533,286.05 6,819,621.41Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.98.00.00 0.0048,533,286.05 6,819,621.410.00 0.00

0.0048,533,286.05 6,819,621.4148,533,286.0511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

6,819,621.410.00 0.00

0.008,590,156.97 3,198,218.42Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00 3,198,218.428,590,156.97 0.00 0.00

4,200,000.00 2,951,422.97Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 0.004,200,000.00 2,951,422.970.00 0.00
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0.004,200,000.00 2,951,422.974,200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 2,951,422.970.00 0.00

3,890,156.97 24,129.11Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 0.003,890,156.97 24,129.110.00 0.00

0.003,890,156.97 24,129.113,890,156.9711.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de 
ingresos personales

24,129.110.00 0.00

0.00 63,935.05intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 0.000.00 63,935.050.00 0.00

0.000.00 63,935.050.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto 
sobre ingresos personales

63,935.050.00 0.00

500,000.00 158,731.29Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 0.00500,000.00 158,731.290.00 0.00

0.00500,000.00 158,731.29500,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales 158,731.290.00 0.00

0.00100,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.00.00.00 0.00100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.00.00 Explotación de canteras 0.000.00 0.00

100,000.00 0.00Caza y pesca11.7.4.07.00.00 0.00100,000.00 0.000.00 0.00

0.00100,000.00 0.00100,000.0011.7.4.07.00.00 Caza y pesca 0.000.00 0.00

0.005,376,853.01 4,722,324.96Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.00.00.00 4,722,324.964,289,853.01 1,087,000.00 0.00

4,276,853.01 729,036.62Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.01.00.00 0.004,276,853.01 729,036.620.00 0.00

0.004,271,853.01 695,096.264,271,853.0111.7.6.01.01.00 Telefonía móvil 695,096.260.00 0.00

0.005,000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija 0.000.00 0.00

0.000.00 33,940.360.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable 33,940.360.00 0.00

1,100,000.00 3,993,288.34Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a 
los servicios de telecomunicación

11.7.6.98.00.00 0.0013,000.00 3,993,288.341,087,000.00 0.00

0.001,100,000.00 3,993,288.3413,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los 
servicios de telecomunicación

3,993,288.341,087,000.00 0.00

32,961,907.99 0.0074,898,540.6674,398,540.66INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00 32,961,907.99500,000.00 0.00

0.0012.5.0.00.00.00 74,898,540.6674,398,540.66 32,961,907.99NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 32,961,907.99500,000.00 0.00

0.0011,533,690.68 8,916,211.46Tasas12.5.1.00.00.00 8,916,211.4611,033,690.68 500,000.00 0.00

40,000.00 2,118.39Rastro público12.5.1.01.00.00 0.0040,000.00 2,118.390.00 0.00

0.0040,000.00 2,118.3940,000.0012.5.1.01.00.00 Rastro público 2,118.390.00 0.00

1,600,000.00 197,235.33Balanza Municipal12.5.1.02.00.00 0.001,600,000.00 197,235.330.00 0.00

0.001,600,000.00 197,235.331,600,000.0012.5.1.02.00.00 Balanza Municipal 197,235.330.00 0.00

1,061,687.80 4,445,150.85Seguridad ciudadana12.5.1.03.00.00 0.00561,687.80 4,445,150.85500,000.00 0.00

0.001,061,687.80 4,445,150.85561,687.8012.5.1.03.00.00 Seguridad ciudadana 4,445,150.85500,000.00 0.00
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2,000,000.00 0.00Tasa vial12.5.1.04.00.00 0.002,000,000.00 0.000.00 0.00

0.002,000,000.00 0.002,000,000.0012.5.1.04.00.00 Tasa vial 0.000.00 0.00

2,063,690.33 387,789.06Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.1.05.00.00 0.002,063,690.33 387,789.060.00 0.00

0.002,063,690.33 387,789.062,063,690.3312.5.1.05.01.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 387,789.060.00 0.00

1,123.67 0.00Parqueo Municipal12.5.1.07.00.00 0.001,123.67 0.000.00 0.00

0.001,123.67 0.001,123.6712.5.1.07.00.00 Parqueo Municipal 0.000.00 0.00

700,000.00 471,127.53Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.1.08.00.00 0.00700,000.00 471,127.530.00 0.00

0.00700,000.00 471,127.53700,000.0012.5.1.08.01.00 Aseo de calles, parques y avenidas 471,127.530.00 0.00

3,914,762.21 2,572,165.17Tasa municipal de emergencias (contingencias 
ocurridas)

12.5.1.11.00.00 0.003,914,762.21 2,572,165.170.00 0.00

0.003,914,762.21 2,572,165.173,914,762.2112.5.1.11.00.00 Tasa municipal de emergencias (contingencias ocurridas) 2,572,165.170.00 0.00

152,426.67 790,926.34Tasa por inspección de negocios12.5.1.12.00.00 0.00152,426.67 790,926.340.00 0.00

0.00152,426.67 790,926.34152,426.6712.5.1.12.00.00 Tasa por inspección de negocios 790,926.340.00 0.00

0.00 49,698.79Recuperación de recargos de tasas no tributarias.12.5.1.96.00.00 0.000.00 49,698.790.00 0.00

0.000.00 49,698.790.0012.5.1.96.01.00 Recuperación de recargos de tasas no tributarias. 49,698.790.00 0.00

0.0045,445,009.12 23,272,111.10Derechos Municipales12.5.2.00.00.00 23,272,111.1045,445,009.12 0.00 0.00

200,000.00 65,200.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 0.00200,000.00 65,200.000.00 0.00

0.0066,666.66 57,700.0066,666.6612.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal 57,700.000.00 0.00

0.0066,666.66 7,500.0066,666.6612.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano 7,500.000.00 0.00

0.0066,666.68 0.0066,666.6812.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano. 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.01.04.00 Otros matrimonios 0.000.00 0.00

2,000.00 3,900.00Inhumaciones12.5.2.02.00.00 0.002,000.00 3,900.000.00 0.00

0.002,000.00 3,900.002,000.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones 3,900.000.00 0.00

0.00 7,384.00Exhumaciones12.5.2.03.00.00 0.000.00 7,384.000.00 0.00

0.000.00 7,384.000.0012.5.2.03.00.00 Exhumaciones 7,384.000.00 0.00

5,099,263.98 268,878.67Constancias12.5.2.04.00.00 0.005,099,263.98 268,878.670.00 0.00

0.005,099,263.98 268,878.675,099,263.9812.5.2.04.00.00 Constancias 268,878.670.00 0.00

5,099,263.98 6,868,513.77Certificaciones12.5.2.05.00.00 0.005,099,263.98 6,868,513.770.00 0.00

0.005,099,263.98 6,868,513.775,099,263.9812.5.2.05.00.00 Certificaciones 6,868,513.770.00 0.00

578,749.11 530,963.86Licencias12.5.2.06.00.00 0.00578,749.11 530,963.860.00 0.00

0.00578,749.11 386,963.86578,749.1112.5.2.06.03.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

386,963.860.00 0.00

0.000.00 144,000.000.0012.5.2.06.05.00 Licencia de extracción y uso de agua 144,000.000.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2016Fecha del:

EJERCICIO: 

03:09 p.m.
19/10/2016Emisión:

Hora:

USUARIO: 
MARIA.CONTRERAS

Pagina: 7 de 14

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Honduras, C.A.

Moneda:Lempiras (L)

Liquidación del Presupuesto de Ingresos -  Forma 01

Rubro Descripción Ampliaciones
Ingresos 

Pendientes
En el Ejercicio En el Periodo

30/09/2016

Disminuciones

Periodo: Tercer Trimestre

7 de 1419/10/2016 03:09:01 p.m.



27,668,917.39 13,293,712.21Permisos12.5.2.07.00.00 0.0027,668,917.39 13,293,712.210.00 0.00

0.009,225.00 113,588.979,225.0012.5.2.07.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

113,588.970.00 0.00

0.0015,449,092.39 9,218,720.5415,449,092.3912.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios 9,218,720.540.00 0.00

0.009,000,000.00 3,922,422.239,000,000.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción 3,922,422.230.00 0.00

0.001,000,000.00 1,286.081,000,000.0012.5.2.07.08.00 Permisos de restauración 1,286.080.00 0.00

0.002,010,000.00 6,394.392,010,000.0012.5.2.07.10.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

6,394.390.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.11.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

0.000.00 0.00

0.00100,000.00 0.00100,000.0012.5.2.07.16.00 Permiso de Transporte de carne 0.000.00 0.00

0.00600.00 300.00600.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor
(Guía)

300.000.00 0.00

0.00100,000.00 31,000.00100,000.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas 31,000.000.00 0.00

352,333.33 385,692.76Matriculas12.5.2.08.00.00 0.00352,333.33 385,692.760.00 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar 0.000.00 0.00

0.00100,000.00 248,286.37100,000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores 248,286.370.00 0.00

0.00200,000.00 95,900.00200,000.0012.5.2.08.03.00 Matrícula de vehículos no automotores 95,900.000.00 0.00

0.0035,333.33 41,000.0035,333.3312.5.2.08.04.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y 
Fluviales)

41,000.000.00 0.00

0.0016,000.00 500.0016,000.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego 500.000.00 0.00

0.000.00 6.390.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra 6.390.00 0.00

450,000.00 69,328.82Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 0.00450,000.00 69,328.820.00 0.00

0.00450,000.00 69,328.82450,000.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias 69,328.820.00 0.00

450,000.00 534,737.89Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 0.00450,000.00 534,737.890.00 0.00

0.00450,000.00 534,737.89450,000.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios 534,737.890.00 0.00

236,400.00 488,975.29Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.11.00.00 0.00236,400.00 488,975.290.00 0.00

0.00236,400.00 488,975.29236,400.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de 
mercaderías y transporte de carga pesada

488,975.290.00 0.00

300,000.00 203,042.89Inspección de terrenos12.5.2.12.00.00 0.00300,000.00 203,042.890.00 0.00

0.00300,000.00 203,042.89300,000.0012.5.2.12.00.00 Inspección de terrenos 203,042.890.00 0.00

100,000.00 137,548.23Uso de muelle municipal12.5.2.16.00.00 0.00100,000.00 137,548.230.00 0.00

0.00100,000.00 137,548.23100,000.0012.5.2.16.00.00 Uso de muelle municipal 137,548.230.00 0.00

738,081.33 65,585.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.2.17.00.00 0.00738,081.33 65,585.000.00 0.00
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0.00738,081.33 65,585.00738,081.3312.5.2.17.00.00 Limpieza sobre solares baldíos 65,585.000.00 0.00

70,000.00 0.00Limpieza de cementerios12.5.2.18.00.00 0.0070,000.00 0.000.00 0.00

0.0070,000.00 0.0070,000.0012.5.2.18.00.00 Limpieza de cementerios 0.000.00 0.00

3,500,000.00 600.00Uso de instalaciones turísticas12.5.2.19.00.00 0.003,500,000.00 600.000.00 0.00

0.003,500,000.00 600.003,500,000.0012.5.2.19.00.00 Uso de instalaciones turísticas 600.000.00 0.00

600,000.00 256,264.15Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 0.00600,000.00 256,264.150.00 0.00

0.00600,000.00 256,264.15600,000.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 256,264.150.00 0.00

0.00 35,344.80Recuperación de recargos de derechos municipales.12.5.2.96.00.00 0.000.00 35,344.800.00 0.00

0.000.00 35,344.800.0012.5.2.96.00.00 Recuperación de recargos de derechos municipales. 35,344.800.00 0.00

0.00 56,438.76Recuperación de intereses de derechos municipales12.5.2.98.00.00 0.000.00 56,438.760.00 0.00

0.000.00 56,438.760.0012.5.2.98.00.00 Recuperación de intereses de derechos municipales 56,438.760.00 0.00

0.0016,672,668.54 95,575.49Contribuciones por Mejoras12.5.3.00.00.00 95,575.4916,672,668.54 0.00 0.00

5,557,556.18 0.00Adoquinado12.5.3.01.00.00 0.005,557,556.18 0.000.00 0.00

0.005,557,556.18 0.005,557,556.1812.5.3.01.00.00 Adoquinado 0.000.00 0.00

5,557,556.18 66,815.49Pavimento12.5.3.03.00.00 0.005,557,556.18 66,815.490.00 0.00

0.005,557,556.18 66,815.495,557,556.1812.5.3.03.00.00 Pavimento 66,815.490.00 0.00

5,557,556.18 28,760.00Alcantarillado sanitario12.5.3.04.00.00 0.005,557,556.18 28,760.000.00 0.00

0.005,557,556.18 28,760.005,557,556.1812.5.3.04.00.00 Alcantarillado sanitario 28,760.000.00 0.00

0.001,247,172.32 678,009.94Multas Municipales12.5.4.00.00.00 678,009.941,247,172.32 0.00 0.00

8,666.67 1,089.41Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

12.5.4.01.00.00 0.008,666.67 1,089.410.00 0.00

0.008,666.67 1,089.418,666.6712.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva 1,089.410.00 0.00

138,305.65 99,814.77Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 0.00138,305.65 99,814.770.00 0.00

0.00138,305.65 99,814.77138,305.6512.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 99,814.770.00 0.00

20,000.00 205,895.02Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 0.0020,000.00 205,895.020.00 0.00

0.0020,000.00 205,895.0220,000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 205,895.020.00 0.00

1,000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

12.5.4.05.00.00 0.001,000.00 0.000.00 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia 0.000.00 0.00

2,200.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.4.06.00.00 0.002,200.00 0.000.00 0.00

0.002,200.00 0.002,200.0012.5.4.06.00.00 Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

0.000.00 0.00

10,000.00 8,169.60Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.4.07.00.00 0.0010,000.00 8,169.600.00 0.00
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0.0010,000.00 8,169.6010,000.0012.5.4.07.00.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal 8,169.600.00 0.00

1,000.00 0.00Por no entregar a la municipalidad los impuestos 
retenidos

12.5.4.08.00.00 0.001,000.00 0.000.00 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0012.5.4.08.00.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos 0.000.00 0.00

10,000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 0.0010,000.00 0.000.00 0.00

0.0010,000.00 0.0010,000.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 0.000.00 0.00

200,000.00 347,541.14Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 0.00200,000.00 347,541.140.00 0.00

0.00200,000.00 347,541.14200,000.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 347,541.140.00 0.00

5,000.00 500.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.4.11.00.00 0.005,000.00 500.000.00 0.00

0.005,000.00 500.005,000.0012.5.4.11.00.00 Multas por pegues de aguas clandestinas 500.000.00 0.00

1,000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.4.12.00.00 0.001,000.00 0.000.00 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0012.5.4.12.00.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado 0.000.00 0.00

300,000.00 15,000.00Multas por construir sin permiso12.5.4.13.00.00 0.00300,000.00 15,000.000.00 0.00

0.00300,000.00 15,000.00300,000.0012.5.4.13.00.00 Multas por construir sin permiso 15,000.000.00 0.00

550,000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.15.00.00 0.00550,000.00 0.000.00 0.00

0.00550,000.00 0.00550,000.0012.5.4.15.00.00 Multas impuestas por el juzgado de paz 0.000.00 0.00

37,786,447.61 0.0056,932,281.4854,482,556.36VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15.0.0.00.00.00 37,786,447.612,449,725.12 0.00

0.0015.1.0.00.00.00 20,000.0020,000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.000.00 0.00

0.0020,000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00 0.0020,000.00 0.00 0.00

20,000.00 0.00Venta de cloro15.1.4.01.00.00 0.0020,000.00 0.000.00 0.00

0.0020,000.00 0.0020,000.0015.1.4.01.00.00 Venta de cloro 0.000.00 0.00

0.0015.2.0.00.00.00 56,912,281.4854,462,556.36 37,786,447.61VENTA DE SERVICIOS 37,786,447.612,449,725.12 0.00

0.0032,111.52 35,766.49Servicios de vigilancia empresarial sector privado15.2.5.00.00.00 35,766.4932,111.52 0.00 0.00

32,111.52 35,766.49 0.0032,111.52 35,766.490.00 0.00

0.0032,111.52 35,766.4932,111.52Servicios de vigilancia empresarial sector privado 35,766.490.00 0.00

0.00200,000.00 39.87Servicios de fotocopiado15.2.8.00.00.00 39.87200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 39.87 0.00200,000.00 39.870.00 0.00

0.00200,000.00 39.87200,000.00Servicios de fotocopiado 39.870.00 0.00

0.002,000.00 0.00Revisión de planos de construcción15.2.10.00.00.00 0.002,000.00 0.00 0.00

2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.000.00 0.00

0.002,000.00 0.002,000.00Revisión de planos de construcción 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos 0.000.00 0.00

0.0056,678,169.96 37,750,641.25Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00 37,750,641.2554,228,444.84 2,449,725.12 0.00

4,800,000.00 3,035,313.98Agua Potable15.2.90.01.00.00 0.004,500,000.00 3,035,313.98300,000.00 0.00

0.00800,000.00 2,096,895.58500,000.0015.2.90.01.01.00 Agua potable 2,096,895.58300,000.00 0.00

0.00500,000.00 137,473.23500,000.0015.2.90.01.02.00 Conexión del servicios de agua 137,473.230.00 0.00

0.00500,000.00 22,382.87500,000.0015.2.90.01.03.00 Reconexión de servicios de agua 22,382.870.00 0.00

0.003,000,000.00 742,358.753,000,000.0015.2.90.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable 742,358.750.00 0.00

0.000.00 36,203.550.0015.2.90.01.98.00 Recargos por agua potable 36,203.550.00 0.00

35,000.00 440,488.27Alcantarillado Sanitario15.2.90.02.00.00 0.0035,000.00 440,488.270.00 0.00

0.0030,000.00 438,148.2730,000.0015.2.90.02.01.00 Alcantarillado sanitario 438,148.270.00 0.00

0.005,000.00 2,340.005,000.0015.2.90.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario 2,340.000.00 0.00

0.00 3,449.91Alumbrado Público15.2.90.03.00.00 0.000.00 3,449.910.00 0.00

0.000.00 3,449.910.0015.2.90.03.98.00 Recargos por alumbrado público 3,449.910.00 0.00

0.00 0.00Energía Eléctrica15.2.90.04.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.90.04.98.00 Recargos por energía eléctrica 0.000.00 0.00

41,200,000.00 27,557,509.67Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 0.0040,000,000.00 27,557,509.671,200,000.00 0.00

0.0030,000,000.00 7,048,656.6530,000,000.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo 7,048,656.650.00 0.00

0.000.00 2,145,911.870.0015.2.90.05.02.00 Tren de aseo domiciliar 2,145,911.870.00 0.00

0.001,200,000.00 12,410,206.770.0015.2.90.05.03.00 Tren de Aseo comercial 12,410,206.771,200,000.00 0.00

0.0010,000,000.00 5,952,734.3810,000,000.0015.2.90.05.96.00 Recuperación de mora para el tren de aseo 5,952,734.380.00 0.00

10,643,169.96 6,713,879.42Bomberos15.2.90.06.00.00 0.009,693,444.84 6,713,879.42949,725.12 0.00

0.007,643,169.96 4,478,419.186,693,444.8415.2.90.06.01.00 Bomberos 4,478,419.18949,725.12 0.00

0.003,000,000.00 2,218,582.203,000,000.0015.2.90.06.96.00 Recuperación de mora por los bomberos 2,218,582.200.00 0.00

0.000.00 16,878.040.0015.2.90.06.98.00 Recargos por los bomberos 16,878.040.00 0.00

782,938.27 0.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00 782,938.270.00 0.00

0.0016.2.0.00.00.00 0.000.00 2,969.32VENTA BRUTA DE SERVICIOS 2,969.320.00 0.00

0.000.00 2,969.32Venta Bruta de Servicios Varios16.2.99.00.00.00 2,969.320.00 0.00 0.00

0.00 2,969.32 0.000.00 2,969.320.00 0.00

0.000.00 2,969.320.00Venta Bruta de Servicios Varios 2,969.320.00 0.00

0.0016.9.0.00.00.00 0.000.00 779,968.95INGRESOS DE NO OPERACION 779,968.950.00 0.00

0.000.00 779,968.95Ingresos Varios de No Operación16.9.99.00.00.00 779,968.950.00 0.00 0.00
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0.00 779,968.95 0.000.00 779,968.950.00 0.00

0.000.00 779,968.950.00Ingresos Varios de No Operación 779,968.950.00 0.00

13,604,200.05 0.0012,113,275.8312,113,275.83RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00 13,604,200.050.00 0.00

0.0017.3.0.00.00.00 0.000.00 244,774.23INTERESES POR DEPOSITOS 244,774.230.00 0.00

0.000.00 244,774.23Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00 244,774.230.00 0.00 0.00

0.00 244,774.23 0.000.00 244,774.230.00 0.00

0.000.00 244,774.230.00Intereses por Depósitos Internos 244,774.230.00 0.00

0.0017.6.0.00.00.00 12,113,275.8312,113,275.83 13,359,425.82ALQUILERES 13,359,425.820.00 0.00

0.0012,113,275.83 13,359,425.82Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00 13,359,425.8212,113,275.83 0.00 0.00

292,300.00 223,425.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00292,300.00 223,425.000.00 0.00

0.00292,300.00 223,425.00292,300.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales 223,425.000.00 0.00

10,000,000.00 13,136,000.82Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.0010,000,000.00 13,136,000.820.00 0.00

0.0010,000,000.00 13,136,000.8210,000,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales 13,136,000.820.00 0.00

1,820,975.83 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.001,820,975.83 0.000.00 0.00

0.001,820,975.83 0.001,820,975.8317.6.3.04.01.00 Alquiler de locales comerciales 0.000.00 0.00

1,662,637.52 0.003,091,006.842,471,037.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00 1,662,637.52619,969.54 0.00

0.0018.1.0.00.00.00 3,091,006.842,471,037.30 1,662,637.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 
GOBIERNO GENERAL

1,662,637.52619,969.54 0.00

0.003,091,006.84 1,662,637.52Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

18.1.1.00.00.00 1,662,637.522,471,037.30 619,969.54 0.00

3,091,006.84 1,662,637.52Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 0.002,471,037.30 1,662,637.52619,969.54 0.00

0.003,091,006.84 1,662,637.522,471,037.3018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,662,637.52619,969.54 0.00

462,078.14 0.00430,445.01430,445.01RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00 462,078.140.00 0.00

0.0021.1.0.00.00.00 430,445.01430,445.01 462,078.14VENTA DE INMUEBLES 462,078.140.00 0.00

0.00430,445.01 462,078.14Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00 462,078.14430,445.01 0.00 0.00

0.00 5,029.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 0.000.00 5,029.000.00 0.00

0.000.00 5,029.000.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 5,029.000.00 0.00

403,000.00 457,049.14Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 0.00403,000.00 457,049.140.00 0.00

0.00403,000.00 457,049.14403,000.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 457,049.140.00 0.00

27,445.01 0.00Venta de terrenos legalmente registrados y 
escriturados

21.1.1.03.00.00 0.0027,445.01 0.000.00 0.00

0.0027,445.01 0.0027,445.0121.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados 0.000.00 0.00
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9,371,962.24 0.0018,866,095.4414,002,544.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00 9,371,962.244,863,550.74 0.00

0.0022.1.0.00.00.00 18,616,095.4414,002,544.70 9,141,962.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

9,141,962.244,613,550.74 0.00

0.0018,616,095.44 9,141,962.24Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

22.1.1.00.00.00 9,141,962.2414,002,544.70 4,613,550.74 0.00

18,616,095.44 9,141,962.24Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 0.0014,002,544.70 9,141,962.244,613,550.74 0.00

0.0018,616,095.44 9,141,962.2414,002,544.7022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

9,141,962.244,613,550.74 0.00

0.0022.4.0.00.00.00 250,000.000.00 230,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE 
EMPRESAS

230,000.00250,000.00 0.00

0.00250,000.00 230,000.00Donaciones de Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00 230,000.000.00 250,000.00 0.00

250,000.00 230,000.00Donaciones de Capital de Empresas Privadas para 
Gobiernos Locales

22.4.3.01.00.00 0.000.00 230,000.00250,000.00 0.00

0.0090,000.00 90,000.000.0022.4.3.01.01.01 Donación de la Empresa Nacional Portuaria para Educación 90,000.0090,000.00 0.00

0.00160,000.00 140,000.000.0022.4.3.01.01.02 Donación de la Empresa Casino Aladino para Educación 140,000.00160,000.00 0.00

13,550,999.70 0.0013,550,999.700.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00 13,550,999.7013,550,999.70 0.00

0.0023.7.0.00.00.00 13,550,999.700.00 13,550,999.70DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 13,550,999.7013,550,999.70 0.00

0.0013,550,999.70 13,550,999.70Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00 13,550,999.700.00 13,550,999.70 0.00

10,474,797.47 10,474,797.47Disminución de Caja y Bancos para Transferencias 
Corrientes

23.7.2.01.00.00 0.000.00 10,474,797.4710,474,797.47 0.00

0.001,726,290.00 1,726,290.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento) 1,726,290.001,726,290.00 0.00

0.008,748,507.47 8,748,507.470.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 8,748,507.478,748,507.47 0.00

3,076,202.23 3,076,202.23Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de 
Capital

23.7.2.02.00.00 0.000.00 3,076,202.233,076,202.23 0.00

0.003,028,003.91 3,028,003.910.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión) 3,028,003.913,028,003.91 0.00

0.0048,198.32 48,198.320.0023.7.2.02.05.00 DCB-FHIS (inversión) 48,198.3248,198.32 0.00
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0.00169,323,865.64324,348,783.79300,000,000.00TOTAL:

O981J3Xhtk6BkQSWZ+QvGN8dsj168X/7sqfOY7A7PW9IhScKLnA51a93zs0RDOeqbVRudaf6DXjh8pfJ0zYMttgMY0LN7l/qoOZ1m5atiXhA+x+x59OZ2DirQFNYgL7pi++2V8rU9osmdCI478pkbRX7NxxuZ02o8+/yvyjvx/EI7mFagvntjxgw5rAKOOUr
mRf rWGsHKH8+f+Dsk81SjQ==

169,323,865.6424,348,783.79 0.00

NULLNULLNULL

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Resumen de Cuentas Para el Recurso de Balance

No.Documento Rubro Descripción Monto Fuente de FinanciamientoNo.

1 19-001-01  DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)1,726,290.00DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)23.7.2.012-2016

1 19-013-02  DCB-Fondos Propios Municipales8,748,507.47DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.012-2016

1 19-001-50  DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)3,028,003.91DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.022-2016

1 19-011-53  DCB-FHIS (Inversión)48,198.32DCB-FHIS (inversión)23.7.2.022-2016

Total: 13,550,999.70

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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